
رولدان داور سرشناس کلمبیایی، علیرضا فغانی را گزینه شماره یک داوری 
در فینال جام جهانی دانست. او که در سال 2015 در رتبه هفتم بهترین 
داور جهان قرار گرفته بود. در سال 2014 ، فیفا، ویلمار رولدان را در تیم 
داوری خود برای جام جهانی قرار داد. این داور سرشناس در مصاحبه ای 
که با ال کلمبیانو کرده، گفت: »به نظر من علیرضا فغانی، داور ایرانی، 

گزینه اول قضاوت در فینال این مسابقات است.«

وقت های اضافه زیاد گرفته شده در بازی های ابتدایی جام جهانی بخصوص 
ایران – انگلیس باعث بروز انتقادهایی شده است. در همین رابطه پیر لوئیجی 
کولینا داور سرشناس ایتالیایی و رئیس کمیته داوران فیفا به این جنجال ها 
گفت: »وقتی داور چهارم با تابلویش وقت های اضافه 8 تا 9 دقیقه را نشان 
می دهد، تعجب نکنید. اگر می خواهید فوتبال بیشتری را تماشا کنید ما به 

چنین وقت های اضافه ای نیاز داریم.«

ناصر ابراهیمی در مورد شکست 6 بر 2 مقابل انگلیس گفت: »لیگ 
انگلیس با لیگ فوتبال ما قابل مقایسه نیست. در لیگ برتر ما در پنج 
سال گذشته ستاره و پدیده ای تولید نشده است. ضمن اینکه شیوه بازی 
تیم ملی در نیمه اول بسیار سردرگم و بد بود. هافبک های تیم ملی در 
نیمه نخست اصاً در قواره تیم ملی نبودند. در این شکست بازیکنان را 

نباید مقصر دانست آنها توان شان همین است.«

علیرضا فغانی پیرلوئیجی کولینا: ناصر ابراهیمی:

نامزد قضاوت در فینال جام جهانی به وقت های اضافه نیاز داریم بازیکنان را مقصر ندانید

نگاهی به آمار منتشر شده از بازیکنان ایران در سایت فیفا

در حد یک مدرسه فوتبال!

در این گزارش بر اساس آمار منتشر شده 
روی سایت رسمی فیفا، به بازیکنانی 
می پردازیم که به نسبت سایرین عملکرد 
بهتری داشته اند و آمار بهتری در این بازی 
از خود بجا گذاشته اند. یا حداقل می توان 
گفت بنا به شکل بازی و پستی که داشتند 
بیشتر از سایرین در جریان بازی بوده اند 
که اطاع از این آمار هم در نوع خود قابل 
تأمل است که بهترین آمار بازیکنان ما 
26 پاس یا 3 موقعیت گلزنی در طول یک 

مسابقه بوده است.
تیم ملی فوتبال ایران نخستین بازی خود 
در جام جهانی 2022 قطر را با شکست 
سنگین 6 بر 2 مقابل انگلیس پشت سر 
گذاشت. عملکرد فنی بازیکنان ایران 
در مجموع عملکرد ضعیفی بود که این 
ضعف احتمالاً از ترکیب بد کارلوس 
کی روش، روند آماده سازی نامطلوب برای 
تیم و شرایط روحی نامناسب بازیکنان 
نشأت می گرفت. ملی پوشان ایران 

مقابل انگلیس نتوانستند حمات خوبی 
را پایه ریزی کنند، پاسکاری درستی 
نداشتند و در مقابل حمات سرعتی و 
حساب شده انگلیس، برنامه درستی 
برای دفاع نداشتند. سایت فیفا با انتشار 
آمار هر یک از بازیکنان، بازیکنانی که به 
نسبت سایرین عملکرد بهتری داشتند 
را مشخص کرده است و آمار عملکرد 
آنها را منتشر کرده است که همین 
بهترین آمار منتشر شده به خوبی 
دلایل شکست ایران مقابل انگلستان 

را مشخص می کند.
 

سیدحسین حسینی
6 گل خورد، 12 گل نخورد

درست است بعد از شکست سنگین 
ایران مقابل انگلستان خیلی ها تعداد 
گل خورده بالای ایران را به ضعف سید 
حسین حسینی در گلری در این بازی 
ارتباط می دهند که شاید بخشی از این 
انتقادها هم درست باشد اما آمار منتشر 
شده درباره او در سایت فیفا نشان 
می دهد که او در برابر 6 گلی که خورد، 12 

بار هم جلوی گلزنی حریف را گرفته است. 
البته که در طول بازی واکنش دیدنی یا 
عکس العمل خیلی ویژه ای از حسینی را 
شاهد نبودیم و او با تعویض ناگهانی و 
حضور در بازی به جای بیرانوند، گویی تا 
پایان بازی از این اتفاق شوکه بود و تمرکز 
لازم را برای واکنش های سریع و بموقع 
نداشت اما بنا به آماری که در سایت فیفا 
منتشر شده، او به رغم دریافت 6 گل در 
12 حمله ای که به دروازه اش شد، جلوی 
گلزنی انگلیسی ها را گرفته است. عاوه 
بر این او 18 پاس خط شکن ارسال کرد 
که از این تعداد تنها 5 پاس او در شکستن 

خطوط تیم انگلیس موفق بود.
 

احسان حاجی صفی
کاپیتان بیشترین پاس را داد

تعداد پاس های داده شده بین بازیکنان 
تیم ملی فوتبال ایران رقم بسیار کم و 
تأسفباری را داشت. طوری که تعداد کل 
پاس های ایران در یک نیمه شاید به عدد 
50 هم نمی رسید و از این بابت انتقادها 
به تیم ملی ایران کاماً به جا است اما 

از مجموع تعداد پاس های کمی که بین 
بازیکنان ایران رد و بدل شد، بیشترین 
پاس را احسان حاجی صفی داد که عدد 
آن به 26 می رسید. البته سایت فیفا 
تعداد کل پاس های ایران را 224 پاس 
ثبت کرده که از این تعداد تنها 154 پاس 
موفق بود و از این تعداد 26 پاس را حاجی 
صفی داده است. عاوه بر این او تنها 3 بار 

با بازیکنان حریف تن به تن شد.
 

 مهدی طارمی
تأثیرگذارترین بازیکن ایران

3 بار تاش برای گلزنی و 2 گل زده، 
مهدی طارمی را به بهترین بازیکن تیم 
ملی فوتبال ایران تبدیل کرد. گرچه در 
مجموع ایران موقعیت های زیادی برای 
حمله به انگلیس به دست نیاورد اما 
طارمی توانست از معدود موقعیت هایش 
به خوبی استفاده کند و در مجموع با 
12/12 کیلومتر، دونده ترین بازیکن ما در 
نخستین بازی باشد. او 34 بار پیشنهاد 
دریافت توپ از هم تیمی هایش داشت 
و 89 پرس دفاعی موفق داشت. او 14 بار 

توپ را بین دو خط هافبک و دفاع جابه جا 
کرد و در مجموع بر اساس آمار منتشر 
شده در سایت فیفا، او تأثیرگذارترین 
بازیکن ایران در بازی مقابل انگلیس بود.

 
صادق محرمی

71 استارت مقابل استرلینگ
حتی اگر آمار را هم در نظر نگیریم، چهره 
خسته و از نفس افتاده صادق محرمی در 
دقایق پایانی بازی مقابل انگلیس، نشان 
می داد که بازی در پست او چقدر دوندگی 
نیاز داشته و چقدر محرمی باید تاش 
می کرده که مقابل رحیم استرلینگ و 
لوک شاو بایستد. او اما تنها 71 بار در طول 
مدت مسابقه، استارت برای دوی سرعتی 
داشته که این عدد در برابر استارت ها و 
دوهای سرعتی رحیم استرلینگ و لوک 
شاو، تقریباً هیچ بود و به همین خاطر 
آنها هر زمان اراده می کردند، می توانستند 
از کناره ها به دروازه ایران برسند. با این 
حال اما به نسبت سایر بازیکنان، صادق 
محرمی تعداد استارت های بیشتری را به 

خود اختصاص داده است.

 zسوژه

 zخبر

در صورت شکست ناپذیری 
انگلیس مقابل ولز و امریکا

 صعود ایران 
با چهار امتیاز!

با توجه به تساوی ولز و امریکا 
ین  لبته درنظر گرفتن ا و ا
موضوع که این دو تیم هم 
شانس بسیار بسیار پایینی 
برای پیروزی مقابل انگلیس 
دارند، ایران می تواند با کسب 
چهار امتیاز از گروه خودش 

صعود کند.
هرچند با بازی ضعیف مقابل 
انگلیس، برخی هستند که 
کسب یک پیروزی و یک 
تساوی مقابل ولز یا امریکا را 
خوش خیالی می دانند اما اگر 
مطابق انتظارات، ایران پس 
از بازی برابر انگلیس دوباره 
به سیستم اصلی خودش با 
کی روش برگردد، رقم خوردن 
چنین نتایجی آنقدرها دور از 
ذهن نیست. چه اینکه ایران 
با همان فرم 4،2،3،1 توانست 
مقابل اروگوئه و سنگال به 
برتری و تساوی دست پیدا 

کند.
با این حساب، اگر فرض را بر 
ناکامی امریکا و ولز در پیروزی 
مقابل انگلیس بگذاریم، ایران 
می تواند با کسب یک تساوی 
و یک پیروزی مقابل هر یک از 
دو حریف باقی مانده اش، به 

دور بعد صعود کند!

سرمربی در هتل الریان 
باقی ماند

کی روش، غایب 
بزرگ تمرین

اولین تمرین تیم ملی پس 
از شکست مقابل انگلیس از 
ساعت 13 دیروز )سه شنبه( در 
کمپ الریان برگزار شد و نکته 

جالب توجهی داشت.
 کارلوس کی روش غایب بزرگ 
این تمرین بود. او همراه با 
بازیکنانی که مقابل انگلیس 
بازی کرده بودند، در هتل الریان 
باقی ماند تا تمرینات ریکاوری 

را انجام دهند.
 وحید امیری، رامین رضاییان، 
پیام نیازمند، سردار آزمون، 
، مهدی  ده ع خلیل زا شجا
ترابی، ابوالفضل جالی، امیر 
عابدزاده، سامان قدوس و 
کریم انصاری فرد 10 بازیکنی 
بودند که در این تمرین حاضر 
شدند و کار خود را زیر نظر 
دستیاران کی روش پیگیری 

کردند.

بدشانسی مشترک با 
نتایج متفاوت

حادثه ای برای 
سنگربان

بعد از مصدومیت بیرانوند در 
بازی با انگلیس که منجر به 
حضور سیدحسین حسینی در 
دروازه تیم ملی شد، روزنامه 
الوطن حادثه مشابهی که برای 
کی روش در تیم ملی مصر رخ 
داده بود را یادآوری کرده است. 

این روزنامه نوشت:
این برای نخستین بار نیست که 
کارلوس کی روش در یک رقابت 
بزرگ، با بدشانسی مواجه 
می شود. این حادثه برای او در 
تیم ملی فوتبال مصر هم رخ 
داد. در جام ملت های آفریقا، 
محمد الشناوی، کاپیتان و 
دروازه بان اصلی مصر مصدوم 
شد و نتوانست به بازی ادامه 

دهد. 
احمد ابوالجبل، دروازه بان 
ین  یگز جا ی  مصر خیره  ذ
الشناوی سرشناس شد که 
البته عملکرد بسیار خوبی 
را از خود نشان داد؛ بویژه 
در دیدار برابر ساحل عاج 
که با پنالتی هایی که گرفت 
زمینه ساز صعود مصر شد.
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خاطرات آماده سازی 
را فراموش نکنید!

شاید امروز انتقادهای 
زیادی از تیم ملی 

فوتبال ایران شود اما 
شکست 6 بر 2 ایران 

مقابل انگلیس نباید 
باعث شود که یادمان 
برود، واقعیت فوتبال 

ایران همین تیمی 
است که روز دوشنبه 

در بازی با انگلیس 
دیدیم. تیمی که 

آماده سازی مناسبی 
نداشته و مهم ترین 

فیفادی هایش را بدون 
بازی تدارکاتی مطلوب 

و اردوی آماده سازی 
مناسب پشت سر 

گذاشته است، 
بدون شک در بازی با 

انگلستان برای مان 
پیروزی نمی آورد. بعد 

از آشفتگی های عجیب 
فدراسیون فوتبال در 

سال منتهی به جام 
جهانی و آنچه تیم ملی 
در ماه های اخیر پشت 

سر گذاشت، انتظار 
چیزی جز آنچه در بازی 

با انگلستان دیدیم، 
عجیب است!

ZOOM

پس از مصدومیت علیرضا 

بیرانوند در بازی مقابل 

انگلیس، بلافاصله او به 

بیمارستان منتقل شد تا مداوا 

روی بینی آسیب دیده اش 

انجام شود. هنوز مشخص 

نیست که بیرو در بازی های 

آتی تیم ملی حضور خواهد 

داشت یا نه؟ شب گذشته 

حمید سجادی، وزیر ورزش 

و جوانان و مهدی تاج با 

حضور در هتل محل اقامت 

ملی پوشان، از آخرین وضعیت 

بیرانوند مطلع شدند.

تیم ملی که با نیت صعود به دور دوم جام جهانی وارد دوحه شده است، برای رسیدن به این هدف 
باید در دو بازی پیش رو با سسیستم تهاجمی بازی و با برد میدان را ترک کند، در غیر این صورت 

شانس صعود به دور دوم را از دست خواهد داد. 
بر اساس خبرهای رسیده از اردوی تیم ملی در دوحه شیوه بازی ایران در برابر ولز تغییر و تیم ملی 

در این دیدار با دو مهاجم بازی خواهد کرد؛ 4-4-2.
بر این اساس سردار آزمون و مهدی طارمی زوج خط حمله تیم ملی در دیدار با ولز خواهند بود. این 
نکته آنقدر واضح است که سردار آزمون در پایان دیدار با انگلیس و در مصاحبه با سایت های روسی 
به آن اشاره کرد و گفت: پس از پایان دوره آسیب دیدگی اکنون شرایط عادی دارم. فکر می کنم در 

بازی بعدی برابر ولز حضور 90 دقیقه ای داشته باشم. همه چیز خوب خواهد شد.
تیم ملی در مصاف با انگلیس با مهدی طارمی و تک مهاجم بازی کرد. البته در دقایق پایانی بازی 

سردار آزمون با حضور در زمین شیوه بازی تیم ملی را به 2-4-4 تغییر داد. 
سردار در دقایق حضور کوتاه در زمین تیرک دروازه تیم ملی انگلیس را در موقعیت تک به تک 

به لرزه در آورد.

آزمون اعلام کرد

سیستم تیم ملی تغییر می کند

بهناز میرمطهریان
روزنامه نگار


